
 

 

Città di Castelvetrano 
                                   

     

DETERMINA DEL SINDACO  n.  29   del   03/08/2021  
 

 

     Oggetto: Presa d’atto dimissioni Vice Segretario Avv. Francesco Vasile   

 
 

Destinatari 
  

Segretario Generale 

 

 

  

Staff  Avvocatura   

Responsabile  Direzione I   

Responsabile  Direzione II 

 

  

Responsabile  Direzione III 

 

  

Responsabile  Direzione IV 

 

  

Responsabile  Direzione V   

Responsabile  Direzione VI   

Responsabile  Direzione VII   

Responsabile  Direzione VIII   

Responsabile  Direzione IX   

Responsabile  Direzione X   

Avv. Francesco Vasile    

Revisori dei conti   

OIV 

 

 

  

Ufficio Personale   

Ufficio contabilità del Personale   

Ufficio delibere   

Albo Pretorio - messi   

Ufficio pubblicazioni   
 

 
    Istruttore Amministrativo       Il Segretario Generale 

        Caterina Bertuglia                                                             Dott. Gabriele Pecoraro  

             F.to  Caterina Bertuglia                                                        F.to   Gabriele Pecoraro 

 

 



 

 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

 

CHE con delibera della Commissione Straordinaria n. 149 del 7 agosto 2018, 

adottata con i poteri della Giunta Comunale, è stata approvata la nuova struttura 

organizzativa che prevede una suddivisione degli uffici dell’ente in dodici direzioni e 

che, per ognuna di esse, venga nominato un responsabile, appartenente alla categoria 

D, incaricato della titolarità della posizione organizzativa;  

 

CHE, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 14 del 27/06/2019, è stata 

parzialmente modificata la struttura organizzativa del Comune di Castelvetrano, 

precedentemente approvata con la suddetta deliberazione Commissariale;  

 

CHE, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 42 del 18/09/2019, esecutiva in 

data 30/09/2019 è stata approvata una ulteriore modifica alla suddetta struttura, 

riducendo le direzioni da 12 a 10; 

CHE, con determinazione sindacale n. 32 del 24/09/2019, sono stati prorogati, fino 

alla data del 29/09/2019, gli incarichi dei responsabili di Direzione di cui alle 

determinazioni sindacali n. 2 del 20/05/2019, n. 19 del 29/07/2019, n. 20 del 

01/08/2019 e n. 23 del 19/08/2019, venuti a scadere in data 20/09/2019 e prorogato, 

inoltre, per il medesimo periodo, per lo svolgimento delle funzioni di Vice Segretario 

Generale, in caso di assenza o impedimento del Segretario Generale, l’ Avv. Simone 

Marcello Caradonna e, in subordine, l’Avv. Francesco Vasile; 

PRESO ATTO della determina del Sindaco n. 33 del 27/09/2019 di conferimento 

degli incarichi di Responsabili di Direzioni Organizzative e di individuazione delle 

sostituzioni sia dei Responsabili di Direzione  che del Segretario Generale fino alla 

data del 20/01/2020 e della successiva determina di modifica n. 34 del 03/10/2019 

con il quale è stato inserito tra le Direzioni anche lo staff Avvocatura; 

PRESO ATTO della determina sindacale n. 21 del 30/04/2020 con la quale, a 

seguito di atto di interpello e di valutazione di apposita commissione di valutazione, 

nominata con propria determina n. 17 del 24/04/2020, si è proceduto al conferimento 

degli incarichi di responsabile di direzione e delle successive determina di modifica e 

di proroga, rispettivamente la n.  22  del 18/05/2020 e la n. 39 del 21/09/2020 con la 

quale è stata incarica la Dott.ssa Giovanna Tilotta quale responsabile della IV 

direzione fino alla data del 31/01/2021;  

PRESO ATTO delle determine sindacali n. 6 del 29/01/2021, n. 12 del 30.03.2021 

ed in ultimo n. 18 del 31.05.2021 con le quali sono stati prorogati i Responsabili delle 

Direzioni Organizzative rispettivamente fino alla data del 31/03/2021,  del 



31/05/2021 e infine del 31.08.2021 confermando nel contempo  l’incarico di  Vice 

Segretario  per lo svolgimento delle funzioni del Segretario Generale, in caso di 

assenza o impedimento, alla Dott.ssa Rosalia Mazzara e, in subordine, all’Avv. 

Francesco Vasile, quest’ultimo già nominato con determina n. 30 del 31.08.2018 

della Commissione Prefettizia Straordinaria con i poteri del Sindaco, designata con 

D.P.R. del 7.6.2017; 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 1700/leg del 20.07.2021, agli atti d'ufficio, con la 

quale l’Avv. Francesco Vasile ha rassegnato le dimissioni dall’incarico, con carattere 

non gestionale delle affidate funzioni, di supplente Vice Segretario dell’Ente per le 

motivazioni rappresentate anche per le vie brevi;  

 

RITENUTO che, sebbene lodevole l’impegno profuso dal suddetto Professionista 

nel corretto svolgimento dell’incarico, questa Amministrazione, preso atto delle 

motivazioni che hanno indotto questi alle rassegnate dimissioni, ne ratifica la 

manifestata volontà;   

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico degli enti locali” (TUEL);  

VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

ATTESA la competenza del Sindaco ex art. 13, comma 1, della L.R. 7/1992.  

 

D E T E R M I N A 

 

PRENDERE ATTO delle dimissioni dell’incarico di Vice Segretario rassegnate 

dall’Avv. Francesco Vasile, con nota prot. 1700/leg, agli atti d'ufficio, a far data dal                     

20 luglio 2021. 

   

       Il Sindaco 

                                                               Dott. Enzo Alfano 

                                                               F.to   Enzo Alfano 



PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al ______________ e così 

per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                          

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 

 


